РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Двадцать шестой сессии четвертого созыва

22 августа 2022г.                            с. Ускуч                                              № 26-3

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 6

октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 4 Устава

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение,

принятого решением Совета депутатов Верх-Пьянковского сельского

поселенияот 20.06.2016 г. N 16-3, Сельский Совет депутатов Верх-

Пьянковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В Правила благоустройства территории муниципального

образования Верх-Пьянковское сельское поселение, утвержденные решением

Сельского Совета депутатов Верх-Пьянковского сельского поселения от

29.08.2018 № 29-5 внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Правила благоустройства территории муниципального образования

Верх-Пьянковского сельского поселения Чойского района Республики Алтай

(далее - Правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 6

октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Верх-Пьянковское сельское поселение, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Республики Алтай.».

1.2. Пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. В пределах границ закрепленного земельного участка

строительство жилых домов должно осуществляться по согласованию с

органом, уполномоченным на выдачу разрешений на строительство, путем

направления уведомления о планируемом строительстве с приложением

необходимых документов (ч.1, 1.1, 3 ст. 51.1 Гр.К РФ, Письмо Росреестра от

19.01.2021г № 13-00021/21).».

1.3. Пункт 45 изложить в следующей редакции:

«Собственник обязан обеспечить вывоз отходов, образовавшихся в

результате разборки дома и ликвидации пожара, с отведенной и

прилегающей территории, и размещение (захоронение) их в специально

отведенные места на основании возмездного договора с региональным

оператором».

1.3. Пункт 179 изложить в следующей редакции:

«Условия отлова безнадзорных животных регламентируются

договором между муниципальным образованием «Чойский район»

(заказчиком) и специализированной организацией (подрядчиком),

осуществляющей отлов животных.

Отлов и транспортировка безнадзорных животных должны

производиться в соответствии с рекомендациями органов государственного

ветеринарного надзора. При отлове и транспортировке запрещается жестокое

обращение с животными при их отлове.

К работе по отлову допускаются лица, не состоящие на учете в

психоневрологическом и (или) наркологическом диспансерах, прошедшие

курс специального обучения и имеющие соответствующее удостоверение

(далее - ловцы).

Ловцам категорически запрещается:

- изымать животных из квартир и с территории частных домовладений

без заявления жильцов, проживающих в данном доме, и присутствия

административных органов;

- снимать собак с привязи у магазинов, аптек, предприятий и других

учреждений;

- присваивать себе и продавать указанных животных;

- использовать приманки и иные средства отлова без рекомендации

ветеринарной службы.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

3. Обнародовать данное решение путем размещения на информационном

стенде села Ускуч, а также на официальном сайте муниципального

образования "Чойский район" на странице Верх-Пьянковского сельского

поселения.

Председатель сельского Совета депутатов

Верх-Пьянковского сельского поселения                                        С.А.Ширяева